
 
ESTADO DO AMAZONAS 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS 
 

 
Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone: (92) 991282179– CNPJ 04.442.941/0001-36 

Portal: www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br 
 

 

 

PORTARIA Nº. 118/SF-CMP, 29 DE ABRIL DE 2025. 

DESIGNA A SERVIDORA KEICIANE RODRIGUES 
DA SILVA, PARA VIAJAR A BARREIRINHA (AM), 
AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIAS E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Vereador, PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES, Presidente da Câmara Municipal de Parin-
tins, usando de suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO, a necessidade de deslocamento da servidora para desempenhar funções de 
interesse desta Casa Legislativa. 

RESOLVE 
I – DESIGANAR a Senhora Servidora KEICIANE RODRIGUES DA SILVA, para viajar à Barreirinha 

(AM) no período de 05/05/2025 a 09/05/2025, com o objetivo de cumprir a seguinte agenda: 
De 05/05/2025 a 09/05/2025: Participar do curso de Gestão e Fiscalização de Contratos com base na Lei nº 
14.133/2021, promovido pela Escola de Contas do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas. 

II – DESLOCAMENTO no trecho Parintins/Manaus/Brasília/Manaus/Parintins. 

    III – AUTORIZAR o pagamento de 04 (quatro) diárias no valor unitário de R$ 253,13 (du-
zentos e cinquenta e três reais e treze centavos), e ½ (meia) diária, no valor unitário de R$151,88 (cento e 
cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos), para manutenção e pousada, totalizando a importância de 
R$ 1.164,40(mil cento e sessenta e quatro e quarenta centavos). 

IV– Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

CIENTIFIQUE-SE; CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Parintins, em 29 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

Ver. PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES 
Presidente da Câmara Municipal de Parintins. 

 
 
 
 

NOME DATA CIENTE 

KEICIANE RODRIGUES DA SILVA ___/___/2025 ________________________________________ 

 
 

TRECHO DATA HORA VIA 

PARINTINS/BARREIRINHA 05/05/2025 09:30h FLUVIAL 

BARREIRINHA/PARINTINS 09/05/2025 15:00h FLUVIAL 


